[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

PROPOGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO                                                                                                                                                                                                             EM ENTOMOLOGIA-PPG-ENT

DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA

Declaramos, para os devidos fins, que Charles Darwin é aluno regularmente matriculado no curso de Pós-graduação em Ciências Biológicas – área de concentração Entomologia, nível Doutorado, do Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia (INPA). O discente ingressou nesta instituição no segundo semestre de 2023, estando atualmente matriculado no segundo semestre 2025, com previsão de conclusão no primeiro semestre de 2027.

Manaus, 16 de setembro de 2025

Coordenadora  PPGENT
[image: image3.png]% GOVERNO FEDERAL
MINISTERIO DA

INPA CIENCIA, TECNOLOGIA MIL
PESQUISAS DA AMAZONIA E INOVAGAO

UNIAO E RECONSTRUCAO

INPA – PPG ENT – Av. André Araújo, 2936, Petrópolis CEP: 69067-375, Manaus-AM, Brasil.

Fone: (+55) 92 3643- 3203

E-mail: cursoent@inpa.gov.br; http://pg.inpa.gov.br/ent